CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

MOÇÃO DE APLAUSO N. 96/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

   Apresento à Mesa da Câmara, depois de ouvido o Plenário e dispensadas às formalidades
regimentais,  Moção  de  Aplauso,  ao  Exmo.  Prefeito  Renato  Carvalho  Fernandes,  ao  Secretário
Gilmar  Gonçalves  Chaves,  e  ao  Diogo  Machado  Cunha  e  Sousa  Presidente  da  FAEC,  pela
realização da Conferência Regional de Educação Básica no dia 20/05/22, evento e oportunidade de
ampliar os conhecimentos da área da educação.

Com o tema “Educação e os Novos Tempos”, a conferência contou com a presença da
consultora da Confederação Nacional dos Municípios, Mariza Vasques Abreu, que também já atuou
como Secretária  de Educação do Estado do Rio Grande do Sul e  da cidade de Caxias  do Sul,
possuindo  vasta  experiência  na  área  da  Educação,  com  ênfase  em  Gestão,  Planejamento  e
Financiamento  de  Políticas  Públicas,  apresentando  uma  riquíssima  palestra  onde  abordou  o
cotidiano diário da educação, com o objetivo de colaborar com o desenvolvimento da educação nos
tempos pós pandemia.

 Moção a ser entregue no Palácio /  Praça Gayoso Neves, n° 129 - Goiás, Secretaria Municipal de
Educação / Endereço: Rua Coronel José Ferreira Alves, n° 1430 – Centro e Fundação Araguarina
de Educação e Cultura - FAEC / Rua Virgílio de Melo Franco, n° 11 – Centro.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 24 de maio de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 15  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 24/05/2022

		2022-05-31T14:02:46-0300

		2022-05-31T14:03:14-0300

		2022-05-31T14:03:22-0300

		2022-05-31T14:04:54-0300